CÂMARA MUNIC:PAL DE

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES
------ PODEP. LEGISLATIVO ---·---

SELO COME~,JORATIVO

Oficio nº 352/2023 - GP/CM

A Sua Excelência
TIAGO ROCHA
Chefe do Poder Executivo

. São Gabriel da Palha :. ES ..

·- - 'tlít@i✓• : - ••

sõo Gtbriel:da Pa(h~--- '
_;·; .. ,:_ --~- .. :- ·.

São Gabriel da Palha, ES, 25 de maio de 2023.

Proc. ~ ✓q•Lt., 2, f
S.CT_0:1°~5'_EL_Ec_T~ÕNICO !_' 003800/2~ha li': i

. ~,>_i'=.eE!\!:.-E- CAMARA MUNICIPAL DE sAo GÃ°BRIEL
:. E!E.C?TJRA - 2!;/05/2023 -15:35:38
--.5 .: :.:,:m - PROJETO DE LEI

: : 111:i 111!1111111111: ll!ll lllll llll ! 1111111111 HIil II lll llllll llUIII
:, ~,2 se~· 12~2.;

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Encaminho a Vossa Excelência os projetos de lei abaixo discriminados,
aprovados nas Sessões Ordinária e Extraordinária realizadas no dia 24 de maio de 2023, para
sanção deste Poder:

PROJETO DE LEI Nº 70/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal, que "Altera a Lei
nº 2.845, de 26 de agosto de 2019, que Dispõe sobre o Código de Obras do Município de São
Gabriel da Palha, do Estado do Espírito Santo";

PROJETO DE LEI Nº 74/2023, de autoria da Mesa Diretora, que "Altera a Lei nº
1997 /2009 que dispõe sobre o Plano de carreira, o Sistema de vencimentos dos servidores
públicos da Câmara Municipal de São Gabriel da Palha e dá outras providências";

PROJETO DE LEI Nº 80/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal, que "Altera o
Anexo I da Lei nº 2.597, de 19 de novembro de 2015, que Dispõe sobre a reestruturação do
Plano de Carreira e define o sistema de vencimentos dos servidores públicos elo quadro de
cargos .do Poder Executivo e dá.outras providências";

PROJETO DE LEI Nº 82/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal, que "Dispõe
sobre atualização e reajuste de valores na Lei Municipal nº 2.940/2022 - Plano Plurianual de
Aplicações para o Quadriênio 2022/22025 e dá outras providências"; e,

PROJETO DE LEI Nº 83/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal, que "Dispõe
sobre abertura de créditos adicionais suplementar, para atender ,i reforço de dotações
orçamentárias fixadas na Lei nº 3 .05 l./2023, que estima a receita e fixa a despesa para o
exercício financeiro de 2023 e dá outras providências".

Respeitosamente, .

_h _ ___p,·_
( ) . . . ~ _______ ../

LEONARDO LUIZ VALBUS.A HRAGATO
Presidente

Rua Ivan Luiz Bar~ello:;, 104, i.J;ii!·rt, Gló:!u, CEP 29780-000- São Gabriel da Palha, es I· CN;>J ?.7.SSt..914/OO01-5O
www.ca~·,arasgp.(!s.gov.tJr I camara(pcarr.ar~sgp.es.gov.br 1 27 3727 2252

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003300370038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.